
1 

 
 

1 

 

 

AVVISO DI ESITO INTEGRALE DELLE RISULTANZE 
 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 LETT. B) DEL D.L. 76/2020 

CONVERTITO NELLA LEGGE 120/2020 DEI SERVIZI DI PULIZIA GENERALE E SANIFICAZIONE DI TUTTI I LOCALI, 

AMBIENTI E SPAZI INTERNI E ESTERNI, INCLUSE LE DOTAZIONI DI MOBILI ED ARREDI PER LA SEDE DI 

PERUGIA DELL’ATER UMBRIA PER IL PERIODO 01-01-2021/31-12-2022 - CUI S01457790556201900002 – CIG 

8533785E26  

 
***************** 

 
Importi complessivi a base d'asta: € 122.000,00 esclusa I.V.A. dovuta a norma di legge, comprensivi dei costi 

per la sicurezza necessari per l'eliminazione dei rischi da interferenze, non soggetti a ribasso di cui al D. Lgs. 

81/2008 e smi, pari ad € 1.830,00. 
 

• L’importo complessivo dell’appalto di servizio per la pulizia ordinaria e periodica (compresi costi per la 

sicurezza da rischi di interferenza non soggetti a ribasso e costo della manodopera) è pari ad € 
122.000,00 di cui: 

• importo servizio a base di gara: € 120.170,00 

• costi per la sicurezza da rischi di interferenza non soggetti a ribasso: € 1.830,00 

• costo della manodopera: € 91.500,00. 

 

Imprese invitate n. 24: 
 

1) A&V ECOLOGY SRL; 
2) AUREA SERVIZI SRL; 

3) B+ COOPERATIVA SOCIALE; 
4) BARBARA BUCARI; 

5) CASSARO SERVIZI INTEGRATI S.R.L.; 

6) CENTRO SERVIZI APPALTI SRL; 
7) CONSORZIO EFFE GROUP; 

8) CONSORZIO SOCIALE IL MOSAICO SOC. COOP. SOCIALE; 
9) COPERNICO SOCIETÀ CONSORTILE PER AZIONI; 

10) DIENNE SERVICE SRL; 

11) DUCOPS SERVICE SOC. COOP.; 
12) ECOLOGIA & TRASPORTI SAN GIACOMO SRL; 

13) ESG S.R.L.; 
14) EURO&PROMOS FM S.P.A.; 

15) GEA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE; 
16) GRATTACASO S.R.L. UNIPERSONALE; 

17) P.K.L. SERVIZI S.R.L.; 

18) PRISMA DI DANIELE PUGLISI; 
19) PROSSIMA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE; 

20) SEA SRL; 
21) SENA PULIZIE DI ZUFFELLATO DANIELE; 

22) SERVIZI ASSOCIATI SOC. COOP.; 

23) SERVIZI INTEGRATI S.R.L.; 
24) UMBRA SERVIZI S.R.L. 

 
 



2 

 
 

2 

 

Criterio di aggiudicazione: criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 del Codice 

secondo le voci di valutazione e i relativi pesi stabiliti. 

OFFERTA TECNICA: MASSIMO 80 PUNTI 

OFFERTA ECONOMICA: MASSIMO 20 PUNTI 
 

Seduta pubblica del 16/12/2020 
 

Imprese partecipanti: 3 

1) CENTRO SERVIZI APPALTI SRL 
2) DUCOPS SERVICE SOC. COOP 

3) SERVIZI ASSOCIATI SOC. COOP 

 
Imprese ammesse alla fase di apertura dell’offerta tecnica: 3 

1) CENTRO SERVIZI APPALTI SRL 
2) DUCOPS SERVICE SOC. COOP 

3) SERVIZI ASSOCIATI SOC. COOP 

 

Punteggi offerta tecnica: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Criterio b1 

Criterio 

b2 

Criterio b3 Criterio b4  

Numero 

operai a 

tempo 

indeterminato 

San. con 

ozono 

Frequenza del lavaggio 

meccanico/lucidatura dei 

pavimenti 

Cert. UNI 

EN ISO 

9001 

Cert. 

Amb.: ISO 

14001 

Cert. Amb.: 

EMAS 

Cert. 

OHSAS 

18001 

Tot 

<

2 
3 

=>

4 
NO SI 

2 

volte 

l’anno 

4 

volte 

l’anno 

6 

volte 

l’anno 

No Si No Si No Si No Si 

  
0 

1

0 
20 0 20 3 15 20 0 5 0 5 0 5 0 5  

1 CENTRO 

SERVIZI 

APPALTI 

SRL 

  20  20   20  5  5 0   5 75 

2 DUCOPS 

SERVICE 

SOC. 

COOP. 

  20  20   20  5  5 0   5 75 

3 SERVIZI 

ASSOCIA

TI SOC. 

COOP. 

  20  20   20  5  5 0   5 75 



3 

 
 

3 

 

Risultano ammesse con il punteggio superiore a 50 all’apertura dell’offerta economica le seguenti 

imprese: 

4) CENTRO SERVIZI APPALTI SRL 

5) DUCOPS SERVICE SOC. COOP 
6) SERVIZI ASSOCIATI SOC. COOP 

 

L’operatore economico SERVIZI ASSOCIATI SOC. COOP.  è stato escluso in quanto non ha caricato a sistema il file 

di offerta economica. 

Sulla scorta dei punteggi attribuiti sia per l’offerta tecnica che per l’offerta economica la graduatoria finale degli 

operatori economici è riportata di seguito: 

 

 

 

 

 

Impresa aggiudicataria: DUCOPS SERVICE SOC. COOP con il ribasso del 32,00% 

 
Determinazione di aggiudicazione efficace: n° 74 del 22-12-2020 

 
 
Responsabile Unico del Procedimento: Dr.ssa Annamaria Oddi  

 
Organo competente per le procedure di ricorso:  
Tribunale Amministrativo Regionale dell’Umbria Via Baglioni 3 06121 Perugia – Tel. 075-5755302/075-
5755303/075-5755301 – Fax 075-5732548 – PEC - pg_ricevimento_ricorsi_cpa@pec.ga-cert.it 
 

  Punteggio 

offerta tecnica 
Punteggio 

offerta 

economica 

Punteggio 

complessivo 

1) Ducops Service Soc. Coop 75 20 95 

2) Centro servizi appalti srl 75 13,915 88,915 


		2020-12-28T14:08:35+0000
	Annamaria Oddi




